

Información general

Información general

Titulo de la oferta

Constructora Mateo Lorenzo, COMALOREN, SRL\_EXT

Referencia del procedimiento

ACUARIONACIONAL-CCC-CP-2019-0003

Tipo

Oferta externa

Estado

Oferta calificada

Proveedor

Constructora Mateo Lorenzo, COMALOREN, SRL

Responsable

Nº Documento: 130913005

Sobres

Nombre del sobre	Forma de Presentación	Estado	Fecha y hora de entrega
Sobre 1 - Credenciales	Oferta física	Abierto	17 días de tiempo transcurrido (08/04/2019 10:00:00)UTC-04:00 Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)
Sobre 2 - Propuesta Económica	Oferta física	Abierto	17 días de tiempo transcurrido (08/04/2019 10:00:00)UTC-04:00 Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Artículos y Preguntas

1	Sobre 1 - Credenciales	
1.1	<div><div>●</div> Posee RPE actualizado</div> <div>Esta pregunta requiere anexar documentos (Posee RPE actualizado)</div> <div>El Proveedor debe anexar estos documentos en su oferta en la pregunta 'Posee RPE actualizado':</div>	
1.2	<div><div>●</div> Certificación TSS</div> <div>Esta pregunta requiere anexar documentos (Certificación TSS)</div> <div>El Proveedor debe anexar estos documentos en su oferta en la pregunta 'Certificación TSS':</div>	
1.3	<div><div>●</div> Impuestos DGII al Día</div> <div>Esta pregunta requiere anexar documentos (Impuestos DGII al Día)</div> <div>El Proveedor debe anexar estos documentos en su oferta en la pregunta 'Impuestos DGII al Día':</div>	
1.4	<div><div>●</div> Registro Mercantil</div> <div>Esta pregunta requiere anexar documentos (Registro Mercantil)</div> <div>El Proveedor debe anexar estos documentos en su oferta en la pregunta 'Registro Mercantil':</div>	
2	Sobre 2 - Propuesta Económica	

Lista de artículos																
										Total sin descuentos	Valor del descuento	Total ITBIS	Total Otros Impuestos	Subtotal	Total	
										527,373.00	0.00	78,813.00	0.00	1,274,000.00	606,186.00	
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Importe moneda orig. s/ITBIS % Desc.	Descuento moneda original	Monto Gravado (Obras) % ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros Impuestos	Otros impuestos moneda original	Precio total estimado	Valor del precio de respuesta	
1	39121001 - Transformadores	2.6.5.6.01	Transformador, de 350 KVA. <b>Mis observaciones:</b> Transformador distribución de potencia, de 350 KVA, voltaje primario 12470, en acero inoxidable. Ver fichas técnicas adjunta.	1	LD	500,000	260,000	260,000.00	0.00	18	46,800.00	0.00	500,000.00	306,800.00		
	39121511 - Interruptores	2.6.5.6.01	Interruptores de transferencia manual <b>Mis observaciones:</b> Interruptores de transferencia manual con embarrado en SDA, conector de neutro 100%. Ver fichas técnicas adjunta.	2	LD	250,000	47,200	94,400.00	0.00	18	16,992.00	0.00	500,000.00	111,392.00		
	25121708 - Aparatos de r	2.6.4.4.01	Pararrayos de 10KV <b>Mis observaciones:</b> pararrayos Tipo elbow 10kv para protección de transformador pedestal.	3	LD	12,000	2,600	7,800.00	0.00	18	1,404.00	0.00	36,000.00	9,204.00		
	56111906 - Gabinetes o ca	2.6.1.1.01	Gabinete metálico <b>Mis observaciones:</b> GABINETE METALICO PARA BREAKER 400A/3P	1	LD	43,000	29,700	29,700.00	0.00	18	5,346.00	0.00	43,000.00	35,046.00		
	39121108 - Accesorios del	2.6.5.6.01	Panel Board de 350 AMP <b>Mis observaciones:</b> panel Board de 350 A, trifásico, en gabinete metálico, con sus Breakers compo. Ver Fichas técnicas adjunta	1	LD	50,000	45,950	45,950.00	0.00	18	8,271.00	0.00	50,000.00	54,221.00		
	39121108 - Accesorios del	2.6.5.6.01	Panel Board de 500 AMP <b>Mis observaciones:</b> panel Board de 500 A, trifásico, en gabinete metálico, con sus Breakers compo. Ver Fichas técnicas adjunta.	1	LD	145,000	89,523	89,523.00	0.00	18	0.00	0.00	145,000.00	89,523.00		

Adquisición Subestación Eléctrica, para alimentación de las instalaciones.																					
										Total sin descuentos	1,664,823.10	Valor del descuento	0.00	Total ITBIS	299,668.16	Total Otros Impuestos	0.00	Subtotal	1,326,000.00	Total	1,964,491.26
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Importe moneda orig. s/ITBIS % Desc.	Descuento moneda original	Monto Gravado (Obras)	% ITBIS	ITBIS Moneda Original	% Otros impuestos	Otros impuestos moneda original	Precio total estimado	Valor del precio de respuesta					
1	30222202 - Subestación	2.6.9.9.01	Accesorios para la instalación (Adquisición Subestación para la alimentación eléctrica de las instalaciones)  <b>Mis observaciones:</b> Accesorios para la instalación completa de la Subestación y zanja para el cableado completo.	1	LD	1,326,000	1,664,823.1	1,664,823.10	0.00		18	299,668.16		0.00	1,326,000.00	1,964,491.26					

Anexos

Anexos

#	Nombre del documento			Solicitud de confidencialidad	Confidencial
<input type="checkbox"/>	Sobre 1 - Credenciales (PDF)	<a href="#">Descargar</a>	<a href="#">Detalle</a>	No	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	RPE.pdf	<a href="#">Descargar</a>	<a href="#">Detalle</a>	No	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	CERTIFICACIÓN TSS.pdf	<a href="#">Descargar</a>	<a href="#">Detalle</a>	No	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	CERTIFICACIÓN DGII.pdf	<a href="#">Descargar</a>	<a href="#">Detalle</a>	No	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	REGISTRO MERCANTIL.pdf	<a href="#">Descargar</a>	<a href="#">Detalle</a>	No	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	Sobre 2 - Propuesta Económica (PDF)	<a href="#">Descargar</a>	<a href="#">Detalle</a>	No	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	OFERTA ECONÓMICA.pdf	<a href="#">Descargar</a>	<a href="#">Detalle</a>	No	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	CERTIFICACIÓN DGII.pdf	<a href="#">Descargar</a>	<a href="#">Detalle</a>	No	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	FIANZA.pdf	<a href="#">Descargar</a>	<a href="#">Detalle</a>	No	<input type="checkbox"/>

Notas

Evaluación

Evaluación de ofertas

⚠ La configuración de evaluación no se definió para la solicitud. Con el fin de ser capaz de crear una única evaluación a esta oferta se debería haber definido antes de la publicación de la solicitud.